
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/16-333/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/16-333/2020 в отношении департамента транспорта
Ярославской области (150000, Ярославская область, город Ярославль, улица
Чайковского, дом 42а ИНН 7604059433) и
ООО «ВОЛТАКС-ТРАНС» (400078, Волгоградская область, г. Волгоград, им. Ленина
пр-т, д. 69а, офис 11, ИНН 3442065948) по признакам нарушения, предусмотренного
статьёй 16 Федерального закона от 26.072006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в незаконном изменении условий контракта, заключённого между
департаментом транспорта Ярославской области и ООО «ВОЛТАКС-ТРАНС по
результатам открытого конкурса: изменение схем движения маршрутов 107, 111,
112, 116 и 141 и увеличение количества транспортных средств.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/16-333/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семинюк
А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Савичева К.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Разумов И.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Бубнов А.М.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель управления И.Г. Паутов


